
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII.203.2017 

RADY GMINY W JAROCINIE 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Gmina Jarocin oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art.18 ust.1 i ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) i art.15. ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 ) Rada Gminy w Jarocinie uchwala co 

następuje. 

§ 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Jarocin, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Jarocin 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Jarocin określa 

załącznik nr 2 do uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarocin. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV.23.2015 z dnia 19.03.2015 r. Rady Gminy w Jarocinie w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jarocin oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków oraz uchwała nr XXI.150.2017 z dnia 16.02.2017r. w sprawie zmiany 

uchwały nr IV.23.2015 z dnia 19.03.2015 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bogusław Iskra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 stycznia 2018 r.

Poz. 332



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII.203.2017 

Rady Gminy Jarocin z dnia 15.12.2017 r. 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jarocin 
 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku Ciąg drogi 

1 Katy Katy wieś 01 Droga gminna nr 102240 R 

2 Katy Katy wieś 02 Droga gminna nr 102240 R 

3 Jarocin Majdan Jarociński L/P 01 Droga gminna nr 102203 R 

4 Jarocin Plac szkolny 01 Droga powiatowa nr 1041 R 

5 Kutyły  Kutyły wieś 01 Droga gminna nr 102218 R 

6 Mostki Nalepy wieś 01 Droga gminna nr 102244 R 

7 Mostki Łoza L/P 01 Droga gminna nr 102204 R 

8 Mostki Graba L/P 02 Droga gminna nr 102204R 

9 Szyperki Szyperki kaplica 01 Droga powiatowa  nr 1040 R 

10 Szwedy Wołoszyny skrz. L/P 01 Droga gminna nr 102201 R 

11 Szwedy Moklaki – Tartak L/P 02 Droga gminna nr 102223 R 

12 Golce Oleszki L/P 01 Droga gminna nr 102211 R 

13 Golce Rusiny L/P 02 Droga gminna nr 102211 R 

14 Golce Dębowe L/P 03 Droga gminna nr 102211R  

15 Golce Górka L/P 04 Droga gminna nr 102211 R 

16  Szwedy Szwedy za Bukową L/P 01 Droga gminna nr 102224 R 

17  Szwedy  Szwedy za Bukową L/P 02 Droga gminna nr 102224 R 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 332



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII.203.2017 

Rady Gminy Jarocin z dnia 15.12.2017 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych  

na terenie gminy Jarocin, których właścicielem jest Gmina Jarocin 

 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Jarocin, które stanowią własność 

Gminy Jarocin lub są przez nią zarządzane, mogą korzystać: operatorzy publicznego transportu zbiorowego 

oraz przewoźnicy, posiadający zezwolenie na prowadzenie przewozów regularnych w krajowym transporcie 

drogowym osób. 

2. Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, wymaganego przepisami ustawy  

o transporcie drogowym dokonuje się w formie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Jarocin, na 

czas nie dłuższy niż 5 lat. 

3. Do zawarcia umowy o której mowa w ust. 2 niezbędne jest złożenie wniosku wraz z załącznikami do 

Gminy Jarocin przez przewoźnika lub operatora. 

4. Do wniosku o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności  

w zakresie przewozu osób, 

5) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie 

stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały, 

6) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały na których operator lub przewoźnik 

będzie dokonywać zatrzymań, 

7) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną  

i przystankami zlokalizowanymi na terenie gminy Jarocin, 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 

komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 

wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu. Dopuszcza się 

możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach 

początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

2. Korzystający z przystanków zobowiązany jest do zatrzymywania pojazdu celem obsługi pasażerów  

w takim miejscu, aby nie utrudniało to korzystania innym użytkownikom. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów i przewoźników) są 

podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych. 

4. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Gminą Jarocin. 

5. Zabrania się bez zgody Gminy Jarocin umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam, niż 

te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

6. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) umieszczenia na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych 

tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymania w należytym stanie technicznym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 332



2) przestrzegania uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu  

z przystanków przez innych przewoźników, 

3) każdorazowego powiadamiania Gminy Jarocin o planowanej zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków z których korzystają, 

4) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, 

aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

5) podjeżdżania jak najbliżej krawędzi przystanku w celu ułatwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 

z pojazdów. 

§ 3. Inne postanowienia. 

1. Gmina Jarocin może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 

sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

2) wydanie zgodny spowoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego przez m.in. blokowanie 

wjazdu do zatoki, 

3) przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 

uprawnieni przedsiębiorcy, 

4) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodu zawartego w punkcie 2. 

2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać rozwiązana  

w przypadku nie przestrzegania zobowiązań zawartych w §2 pkt. 6 niniejszego załącznika. 

3. W przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi 

(np. remont, przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez 

czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 332


		2018-01-23T14:29:07+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




